SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL
CNPJ 00.473.785/0001-10

ATA DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA DIRETORIA REGIONAL CENTRO-OESTE
DA SOCIEDADE BOTÂNICA DO BRASIL- BIÊNIO 2026–2027.

Aos doze dias do mês de novembro do ano de dois mil  e vinte e cinco, a Comissão
Eleitoral,  composta  pelos  membros  Gardene  Maria  de  Sousa  (Presidente),  Taciana
Barbosa Cavalcante (Membro) e Jair Eustáquio Quintino de Faria Júnior (Membro), sob a
presidência  do  primeiro,  tornam público  o  resultado  da  eleição  da  Diretoria  Regional
Centro-Oeste,  Biênio  2026-2027.  A  chapa  única  “Botânic@s  do  Centro-Oeste”,
representada pelo candidato a Diretor  -  Augusto Giaretta  de Oliveira  e Vice-diretora -
Caroline Oliveira Andrino. De um total de cinco votos, a chapa foi eleita obtendo quatro
votos a favor, um voto branco e não houve voto nulo. Nada havendo mais a declarar, a
Presidente da comissão lavrou a Ata que será divulgada na página da SBB para ciência
dos candidatos e seus sócios. Teresina, doze de novembro de dois mil e vinte e cinco.

1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

2
3

		2025-11-13T21:18:20-0300